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Referat Politirådet i Oslo 14.05.2025 
 

1. Dagsorden godkjent 

 

2. Orientering fra politimester 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen krever fremdeles ressurser fra politiet, det går ut over 

andre oppdrag. Det er satt inn tiltak for å møte utfordringene, men det dekker ikke behovet.  

Vi står foran en periode med svært mange arrangementer, som også krever innsats fra 

politiet for å ivareta sikkerheten. 

I 2031 vil Oslo fengsel åpne igjen. Fram til da bruker politiet ressurser til transport fra andre 

fengsler til retten. For pårørende er det også en belastning med lang reisevei. 

Kriminalstatistikken har i grove trekk hatt en nedgang på 12% siden samme tid i fjor. For 

barne- og ungdomskriminaliteten flater tallene ut, det er positivt. Det er likevel en bekymring 

om høye registrere voldslovbrudd. Politiet er fornøyd med et tett og godt samarbeid med 

kommunen i det kriminalitetsforebyggende arbeidet overfor ungdom. 

Politiets økonomi har en usikkerhet som er knyttet til avklaringer om pensjonsutgifter og om 

fjorårets mindreforbruk kan overføres til årets budsjett.  

I det store kan det konkluderes at det jobbes godt og det er gode resultater. Tempoet er 

høyt. Når det gjelder rekruttering har det generelt vært attraktivt å søke seg til Oslo 

politidistrikt, men høye boligpriser påvirker.  
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3. Orientering fra byrådsleder  

SaLTo-konferansen ble avholdt 7.mai, der SaLTo-rapporten ble publisert. Rapporten er et 

viktig kunnskapsgrunnlag for kommunen. Voldslovbrudd blant gutter er en bekymring. Oslo 

kommune har satt inn en rekke tiltak for å møte utfordringene. EXIN Oslo, som tilbyr unge 

voksne hjelp til å komme ut av kriminelle nettverk, er gjort permanent og EXIN ung skal 

prøves ut. Vi kommer tilbake til dette når vi har noen erfaringer. 

I satsingen mot ungt utenforskap jobber kommunen langs flere spor. Arbeid med 

taushetsplikt er et viktig tema, det er gitt oppdrag til bydelene og etatene om å forbedre 

kompetanse om regelverket. Utfordringen er også løftet til statlige myndigheter. Det er satt i 

gang et utviklingsarbeid med oppfølgingstjenesten og det er satt ned en arbeidsgruppe for å 

utvikle en modell for samarbeid om ungt utenforskap. 

Byrådet har nå lagt frem en byrådssak om etablering av fritidskortordning for barn og unge i 

skolealder, rettet mot lavinntektsfamilier og familier med ordinære inntekter som kan ha 

problemer med å dekke aktivitetsutgiftene. Fritidskortet skal innføres fra 2026 og byrådet 

vil avsette 100 mill. kroner per år til formålet i løpet av denne bystyreperioden. I 

inneværende år styrkes bydelenes innsats med 25 mill. 

Ferie- og deltidsjobber er etterspurt blant ungdommer i Oslo og er et viktig tiltak i byrådets 

satsing mot ungt utenforskap. I 2024 søkte godt over 8000 en feriejobb i regi av bydelene, 

rundt halvparten av disse fikk en jobb i løpet av året. For årets sommerjobber har 

søknadsfristen nå gått ut, og bydelene er godt i gang med å intervjue og rekruttere til 

jobbene.  Foreløpige tilbakemeldinger er at antallet søkere ligger på omtrent samme nivå 

som til sommeren i fjor. Byrådet ønsker å øke antall unge som får tilbud om en jobb og har 

vært i dialog med aktører i næringslivet. NHO vil sende ut en spørreundersøkelse til et utvalg 

av sine medlemsbedrifter for å få en oversikt over erfaringer og hva de trenger for å bli med i 

kommunens ordning.  

Oslo kommune har prioritert en rekke satsinger i skolene. Byråd for utdanning informerte 

kort om ungdomsskolesatsingen, ambulant team, beredskapsteam og Ulven ung. 

Det er gitt statlige midler til beredskapsteam, 24,5 mill over 3 år. Ambulant team, vil være 

operativt fra høsten 2025, og vil bistå skoler i krevende skolemiljøsaker. Ulven Ung vil starte 

opp på ungdomsskolenivå fra høsten 2025. Utdanningsetaten har gjort en kartlegging blant 

flere rektorer om deres inntrykk av omsetning og bruk av ulovlige rusmidler ved de 

videregående skolene.  Karleggingen er til internt bruk, men vil være nyttig i det videre 

arbeidet.  Det er rapporter om varierende samarbeid med politiet og bydeler, og det er 

vanskelig å avdekke og bevise omsetning og bruk av rusmidler.  

 

4. Situasjonsbrief fra politiet  

fra Felles enhet for etterforskning og etterretning, OPD 

Første tertial er det samlet sett et lavere antall anmeldelser enn samme tid i fjor. Det er en 

nedgang fra 2024 i seksuallovbrudd, voldtekt, ran, fysisk vold og alvorlige voldslovbrudd. Det er 

oppsving nå og da, for eksempel når det gjelder ran. Noen få personer begår mange lovbrudd, og 

særlig blant unge. Ingen områder peker seg spesielt ut nå, etter et halvår vil det bli en bedre 

analyse.  
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Politiet vurderer det at det er litt mer krevende enn normalt med arbeidet overfor kriminelle 

miljøer. En person er pågrepet etter drapet i påsken, og politiet arbeider videre med saken. 

Politiet har erfaring med slikt arbeid, men det krever ressurser.  

Overfor svenske kriminelle miljøer har det vært solid innsats, som har gjort at de ikke har klart å 

etablere seg. Dette vil også kreve innsats fremover. 

Den sikkerhetspolitiske situasjonen utfordrer. Mistenkelige hendelser blir nøye fulgt med på for å 

avklare situasjonen. Det er gjort flere tiltak innad i politiet og det er avtalt møte med kommunen 

om slik beredskap mot slutten av måneden. På grunn av trusselbildet blir det nå gått grundigere 

inn i flere saker. Politiet mener de har god oversikt, og er klar over at situasjonen kan endres 

raskt. 

Spørsmål i møtet om utviklingen i hatkriminalitet og hardnet retorikk, vold mellom ungdom, også 

seksuell vold. Politiet ser en høyere aktivitet med flere hatkrimsaker, men samtidig innenfor det 

som er forventet. Det er rekruttert ytterligere ressurser til analyse, og politiet kan komme 

tilbake til flere resultater på en senere tidspunkt. Vi må påregne en økning i saker nå mot pride. 

Hatkrimrapporten for 2024 publiseres ved månedsskiftet. 

Politiet har, sammen med PST, hatt kontakt med alle partier på stortinget, og spesielt 

ungdomspolitikere om råd ved hatefulle ytringer og trusler. Det vil også være et møte med 

politikere i Oslo kommune.  

 

5. Oppfølgingspunkter fra politirådets seminar   

Under seminaret i januar ble politirådet enige om 7 oppfølgingspunkter som skal følges opp 

videre. En statusoppdatering ble gjennomgått (oppfølgingspunktene er oppført under). 

 

Pkt. 1. 

Beredskapsetaten (BER) følger opp fra Oslo kommune. Det arbeides med å styrke samarbeids-

strukturene og deling av informasjon. BER arbeider med å avgrense oppgaven og konkretisere 

det videre arbeidet. Samlokalisering i nytt bygg har vært diskutert. Etter faglig vurdering fra 

Oslo brann og redningsetat og Oslo politidistrikt er ikke denne løsningen anbefalt av flere 

grunner.  

 

Pkt. 2  

Byrådet bevilget til sammen 25 mill til en Oslomodell for en-til-en-oppfølging av ungdom som blir 

registrert for gjentatt kriminalitet. Velferdsetaten har ansvaret for å følge opp satsingen. 

Bydeler, Politiet, Utdanningsetaten og Barne- og familieetaten har deltatt i arbeidet med å gi 

innspill til modellen. Avsetningen er fordelt til alle bydelene. Det blir ferdigstilt en Oslostandard 

for arbeidet før sommeren, slik at vi sikrer en minimumsstandard for arbeidet og enhetlig modell.  

Dette arbeidet må sees i sammenheng med andre tilgrensende satsinger, innsatsene skal kunne 

spille sammen. Det er også relevant i sammenhengen at Oslo kommune utvikler et byomfattende 

tiltak rettet mot den gruppen unge under 18 år som har voldelig atferd. Politiet synes de er godt 

koblet på arbeidet i Oslo kommune. En Oslostandard gir føringer for arbeidet, politiet imøteser 

at bydelene følger føringene slik de blir beskrevet.  
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Pkt 3 

SaLTo handlingsplan om radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme var planlagt å 

legges fram i dette møtet, men den vil være klar til neste møte i politirådet den 12.juni.  

 

Pkt. 4 

Oslo kommune vurderer videre oppfølging i samarbeid med politiet. Regler for deling av 

informasjon må avklares, det må innhentes samtykke til deling. Barne- og familieetaten vil motta 

oppdrag om å utarbeide rapport på generert nivå.  

 

Pkt. 5  

-Oslo politidistrikt opplever godt samarbeid i Innsats i de prioriterte områdene (IPO). 

Eksempelvis har Bydel Gamle Oslo et eget kontor der IPO-koordinator og SaLTo-koordinator 

treffes jevnlig. Kriminaliteten har gått ned i området. Politiet må tidvis bruke mannskap til andre 

oppdrag. På Furuset har det vært en del hendelser, men også mye lokalt initiativ fra både 

bydelen og andre lokale aktører. Det er mye godt arbeid. Det er generelt et potensiale for å 

samkjøre ulike initiativ bedre. 

-Bydelene med IPO-satsing har informert byrådsavdeling for sosiale tjenester om arbeidet, med 

vekt på hvordan bydelene er involvert i valg og utforming av innsatsene. 

Bydel Alna tok initiativ til å beskrive utfordringer tidlig, før politiets innsats ble iverksatt, noe 

som gjorde at bydelen naturlig ble koblet på i det videre arbeidet og har fått en tydelig rolle i 

både utforming og forankring av innsatsen lokalt. De øvrige bydelene, Frogner, Gamle Oslo og 

Søndre Nordstrand informerer at de ikke har vært påkoblet valg av området eller utforming av 

innsatsen, men at det er samsvar mellom bydelenes og politiets bekymring for de utvalgte 

områdene og arbeidet har gått parallelt. Oslo kommune ønsker å bruke lærdom fra Bydel Alna til 

de øvrige bydelene, slik at vi bedre kan få til samarbeid mellom de geografiske enhetene og 

bydelene i IPO-satsingene. Bydel Alna har hatt midler til analysekapasitet. Det er hensiktsmessig 

å koble innsatser sammen tidlig selv om ikke de andre bydelene har den samme kapasiteten og 

det er potensiale for bedre samarbeid.  

-Til oppfølging senere: Vil IPO-satsinger utvides til andre områder, og hvordan kan bydelene og 

politiets arbeid kobles bedre sammen i disse.  

 

Pkt. 6  

Kommunaldirektør i BYU og kommunaldirektør i BLK hadde møte med politiet i april. Det er 

enighet om at om at trygghetsperspektiv er viktig i planprosesser og byutvikling. Det er et 

potensiale for å utvikle samarbeidsstrukturene og forsterke samarbeidet. Dialogen vil fortsette. 

Oslo kommune vil komme med initiativ om videre oppfølging.   

 

Pkt. 7  

Byrådsleder har nevnt politiets ressurssituasjon i flere relevante sammenhenger, og vil 

fortsette med det. 

 

 



 
 

 

 
   

Oslo kommune 

Byrådsavdeling for sosiale tjenester 

Besøksadresse, postadresse: 

Rådhuset, 0037 Oslo 

Telefon: +47 21 80 21 00 

postmottak@byr.oslo.kommune.no 

Org. nr.: 925 192 686 

oslo.kommune.no 
 

   

   

 

6. Pride 2025 

Oslo kommune og Oslo politidistrikt arbeider for en vellykket Pride-feiring. Oslo Pride, som 

arrangør og hovedansvarlig, har gode rutiner for beredskap. De samarbeider med politiet og med 

relevante etater og virksomheter i og utenfor kommunen. Trygghet for sårbare minoriteter er en 

sentral del av beredskapsarbeidet i Oslo kommune. Oslo kommune vil ha en bred deltakelse i 

Oslo Pride. Ordfører i Budapest er også invitert til Oslo. 

Politiet melder om veldig godt samarbeid med organisasjonene. Det er gode erfaringer fra 

tidligere år og man er godt forberedt også i år. Det er en gevinst at det er kontinuering god 

dialog gjennom hele året. Oslo kommune har også hørt skryt fra organisasjonene om samarbeidet 

de har med politiet.  Byråd for utdanning støtter skolene i at de skal flagge med symbol for 

mangfold og inkludering. Det er kommunisert tydelig fra kommunen.  

Byråd for kultur og næring nevnte henvendelsen fra den amerikanske ambassaden om krav til at 

deres tjenesteleverandører skal følge regelverk fra nytt politisk regime i USA. Hafslund leverer 

fjernvarme til ambassaden, men vil ikke følge ambassadens pålegg.  

 

7. Eventuelt 

-Byråd for kultur og næring informerte om endring i åpningstidsforskriftene. Oslos forskrift vil nå 

harmoniseres med kommuner rundt oss og gjøre det enkelte for utelivsaktører. Mange har sagt 

de ikke vil benytte seg av de endrede reglene på 17.mai. Oslo kommune vil ha ekstra fokus på 

kontrollører disse tidlige timene på 17.mai. 

-Politiet informerte om at de hadde avgitt høringssvar på skolebehovsplanen, primært om 

kriminalitetsforebyggende perspektiv i planen. Saken vil gå til behandling fra Utdanningsetaten 

til Byrådsavdeling for utdanning i juni. 

 

Forkortelser:  OPD: Oslo politidistrikt  
BLK: Byrådslederens kontor  
UTD: Byrådsavdeling for utdanning  
KON: Byrådsavdeling for kultur og næring 
SET: Byrådsavdeling for sosiale tjenester  
BYU: Byrådsavdeling for byutvikling 

Om politirådssamarbeidet:  
-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.   
-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.    
-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.   
-Referat og vedlegg er offentlig.  
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Oppfølgingspunkter fra politirådsseminaret januar 2025: 

1. Det skal arbeides videre med bedre helhetlig og kunnskapsbasert, kunnskapsdeling 

mellom kommunen og politiet for å lage et bedre felles strategisk og helhetsbilde 

innenfor beredskapsarbeidet som kan brukes på både strategisk og operasjonelt nivå. 

Samvirke er særskilt viktig innenfor hybride virkemidler. Sosial uro er et tema for å 

drøfte nærmere i beredskapssammenheng. Videreutvikling av KOSS-samarbeidet inngår i 

dette arbeidet. KOSS er Kommunenes koordineringssentral som er samlokalisert med 

operasjonssentralen i politihuset. KOSS koordinerer samarbeidet på beredskapsområdet 

i det daglige mellom Oslo politidistrikt og Oslo, Asker og Bærum kommune.  

 

2. Det skal arbeides videre med bedre og mer strukturert samhandling mellom politiet og 

kommunen om ungdom det er knyttet bekymring til om kriminalitet. Grorudmodellen blir 

trukket fram som et godt eksempel og det skal vurderes en Oslostandard med 

utgangspunkt i Grorudmodellen. Viktige momenter vil være at kontaktpunkt for 

samhandling er kjente og ansvar for oppfølging er tydelig.    

 

3. Innlegg fra PST og OPD/Velferdsetaten legges til grunn for det videre arbeidet med 

handlingsplanen om radikalisering, hatkriminalitet og voldelig ekstremisme som legges 

frem i Politirådets møte i april. Kommunen og politiet har en omforent 

situasjonsforståelse og setter inn de nødvendige tiltakene.    

 

4. Politiet har utarbeidet en rapport over unge under 18 år som ble registrert med 10 eller 

flere forhold i 2023. OPD deler kunnskapsgrunnlaget og oversikt over tiltak som har god 

effekt Oslo kommune vurderer, innenfor begrensninger i lovverk, å gjøre en utredning om 

kommunens arbeid med de samme personene og dele kunnskap. Erfaringene gi nyttig 

kunnskap det videre arbeidet.   

 

5. Det skal arbeides videre med et tettere samarbeid mellom kommunen og politiet om IPO 

(innsats i prioriterte områder)-satsingene. Bydelene skal være mer involvert i valg og 

utforming av innsatsene. Bydel Alna sitt innsiktsarbeid blir trukket fram som et godt 

eksempel som kan legges til grunn for arbeid i andre bydeler/områder  

 

6. Det skal arbeides med bedre samhandling mellom Oslo kommune og politiet i 

byutviklingssaker slik at politiets innspill om trygghet og kriminalitetsforebygging inngår 

i de vurderinger som gjøres i plansaker og inngår i kommunens overordnede arbeid 

generelt     

 

7. Oslo kommune er opptatt av at hovedstadsoppdraget ikke går ut over politiets ordinære 

oppgaver. Kommunen skal, sammen med politiet, ta opp ressurssituasjonen for 

Oslopolitiet med Regjeringen  

 


